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COMUNE DI CRISSOLO 
 
Protocollo n. 2519 
Crissolo, lì  18.10.2013  
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

 
“BITUMATURA DI VIE E PIAZZE COMUNALI”. 
 (Art.122, comma 7, del D.Lgs. 163/06 e s.m.i.) 

 

CUP : B14E13000100004 CIG : 5036233EEE 

 
Esperimento di gara mediante procedura negoziata del giorno 23.9.2013 alle ore 15,00. 
 
Ditte invitate n. 14 come da elenco di seguito riportato: 
1. MASSANO s.r.l. – Via Circonvallazione, 3 – 12040 MONTANERA (CN); 
2. IDRO s.r.l. – Fraz. San Giuseppe, 14 – 12040 SOMMARIVA PERNO (CN); 
3. PREVE COSTRUZIONI s.p.a. – Via Provinciale Boves, 12 – 12018 ROCCAVIONE (CN); 
4. TOMATIS GIACOMO s.r.l. – Via Bernezzo,82 – 12023 CARAGLIO (CN); 
5. A.T.E. di Falco Silvio & C. s.n.c. – Strada Braide, 8 – 10060 BRICHERASIO (TO); 
6. SICAS ASFALTI s.r.l. – Via Scarnafigi, 26 – 12030 MONASTEROLO DI SAVIGLIANO (CN); 
7. COGIBIT s.r.l.  – Via Monasterolo, 10 – 12030 SCARNAFIGI (CN); 
8. GODINO SCAVI s.r.l – Strada Cioca n. 10 – 10060 BRICHERASIO (TO); 
9. SISAP di Tomatis geom. Massimo & C. s.a.s. – Via Savigliano, 23 – 12020 VOTTIGNASCO 

(CN); 
10. ASFALTI SAVIGLIANO s.r.l. – Strada Benne, 2/A – 12038 SAVIGLIANO (CN); 
11. COSTRADE s.r.l. – Regione Paschere, 33 – 12037 SALUZZO (CN); 
12. MB s.r.l. – Via Camporelle, 13/b – 10020 CAMBIANO (TO); 
13. GARZENA SERGIO s.a.s. – Via Vigone, 106 – 10061 CAVOUR (TO); 
14. BAUDINO F.LLI s.r.l. – Via Toscanini, 81 – 10064 PINEROLO (TO); 

 
SI RENDE NOTO L’ESITO DELLA GARA ESPERITA: 

 
Oggetto: “BITUMATURA DI VIE E PIAZZE COMUNALI”. 
 
Importo complessivo dell’appalto Euro 59.000,00, di cui: 
Euro 58.027,80 per lavori a misura soggetti a ribasso d’asta; 
Euro      972,20 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 
 
 
Procedura di aggiudicazione:  procedura negoziata ai sensi art.122, comma 7 e art. 57 

comma 6 del d.lgs. 163/06; 
 
Data della gara:   23.09.2013 ore 15,00   
 
Aggiudicazione provvisoria:  Det. N. 131  del 23.09.2013  
 
Aggiudicazione definitiva:  Det. N. 146  del 17.10.2013  
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Ditte partecipanti: 

1 BAUDINO F.LLI s.r.l. – Via Toscanini, 81 – 10064 PINEROLO (TO)  
2 SICAS ASFALTI s.r.l. – Via Scarnafigi, 26 – 12030 MONASTEROLO DI SAVIGLIANO (CN)  
3 PREVE COSTRUZIONI s.p.a. – Via Provinciale Boves, 12 – 12018 ROCCAVIONE (CN)  
4 MB s.r.l. – Via Camporelle, 13/b – 10020 CAMBIANO (TO)  
5 A.T.E. di Falco Silvio & C. s.n.c. – Strada Braide, 8 – 10060 BRICHERASIO (TO)  
6 COGIBIT s.r.l.  – Via Monasterolo, 10 – 12030 SCARNAFIGI (CN)  
7 GARZENA SERGIO s.a.s. – Via Vigone, 106 – 10061 CAVOUR (TO)  
8 TOMATIS GIACOMO s.r.l. – Via Bernezzo,82 – 12023 CARAGLIO (CN)  
9 GODINO SCAVI s.r.l – Strada Cioca n. 10 – 10060 BRICHERASIO (TO)  

10 COSTRADE s.r.l. – Regione Paschere, 33 – 12037 SALUZZO (CN)  
 
Ditte escluse dalla gara: nessuna 
 
Ditte ammesse e loro offerta:   

1 BAUDINO F.LLI s.r.l. – Via Toscanini, 81 – 10064 PINEROLO (TO)  ribasso del     7,750 
2 SICAS ASFALTI s.r.l. – Via Scarnafigi, 26 – 12030 MONASTEROLO DI 

SAVIGLIANO (CN)  ribasso del     25,010 
3 PREVE COSTRUZIONI s.p.a. – Via Provinciale Boves, 12 – 12018 

ROCCAVIONE (CN)  ribasso del     17,718 
4 MB s.r.l. – Via Camporelle, 13/b – 10020 CAMBIANO (TO)  ribasso del     11,110 
5 A.T.E. di Falco Silvio & C. s.n.c. – Strada Braide, 8 – 10060 

BRICHERASIO (TO)  ribasso del     8,62 
6 COGIBIT s.r.l.  – Via Monasterolo, 10 – 12030 SCARNAFIGI (CN)  ribasso del     19,110 
7 GARZENA SERGIO s.a.s. – Via Vigone, 106 – 10061 CAVOUR (TO)  ribasso del     13,770 
8 TOMATIS GIACOMO s.r.l. – Via Bernezzo,82 – 12023 CARAGLIO (CN) ribasso del     11,180 
9 GODINO SCAVI s.r.l – Strada Cioca n. 10 – 10060 BRICHERASIO 

(TO)  ribasso del     24,831 
10 COSTRADE s.r.l. – Regione Paschere, 33 – 12037 SALUZZO (CN)  ribasso del     17,280 

 
 
TAGLIO DELLE ALI: 
 
DITTE AMMESSE N. 10 – offerte da “tagliare”: 10 x 10% = 1,0 (uno) 
 
Minor Ribasso: 

1 BAUDINO F.LLI s.r.l. Via Toscanini 81 PINEROLO…………….. ribasso del    7,750 
 
Maggior Ribasso: 

2 SICAS ASFALTI s.r.l. Via Scarnafigi 26 MONASTEROLO DI 
SAVIGLIANO………………………………………………. ribasso del    25,010 

 
Media aritmetica dei ribassi rimasti: 15,452% 
 
Media aritmetica degli scarti: 4,282% 
 
Soglia di anomalia: 19,735%. 

 

Offerte anomale in quanto la loro percentuale di ribasso è pari o superiore al valore del ribasso 
ammissibile del 24,612% e, pertanto, ritenute anormalmente basse: 

1 GODINO SCAVI s.r.l. Strada Cioca 10 BRICHERASIO……… ribasso del    24,831
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Graduatoria completa delle imprese che hanno presentato offerte valide, la quale risulta formata 
come di seguito indicato: 
 
1 COGIBIT s.r.l.  – Via Monasterolo, 10 – 12030 SCARNAFIGI (CN)  ribasso del   19,110 
2 PREVE COSTRUZIONI s.p.a. – Via Provinciale Boves, 12 – 12018 

ROCCAVIONE (CN)  ribasso del   17,718 
3 COSTRADE s.r.l. – Regione Paschere, 33 – 12037 SALUZZO (CN)  ribasso del   17,280 
4 GARZENA SERGIO s.a.s. – Via Vigone, 106 – 10061 CAVOUR (TO)  ribasso del   13,770 
5 TOMATIS GIACOMO s.r.l. – Via Bernezzo,82 – 12023 CARAGLIO (CN)  ribasso del   11,180 
6 MB s.r.l. – Via Camporelle, 13/b – 10020 CAMBIANO (TO)  ribasso del   11,110 
7 A.T.E. di Falco Silvio & C. s.n.c. – Strada Braide, 8 – 10060 

BRICHERASIO (TO)  ribasso del     8,62 
 
 
Ditta aggiudicataria definitiva: COGIBIT s.r.l. – Via Monasterolo, 10 – 12030 SCARNAFIGI 

(CN) 
 
Ribasso offerto:   19,11% 
 
Importo contrattuale compresi oneri sicurezza:  € 47.910,89; 
 
Eventuali ricorsi potranno essere presentati al T.A.R. Piemonte entro i termini di legge. 
 
 
 
      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
             Geom. Marco Bovero 

               
 

 


